

بروزترین و برترین
سایت کنکوری کشور

WWW.KONKUR.INFO

Konkur
.info

<https://konkur.info>

۸۸ قانونمدی حاکم بر جهان خلقت، تجلی تقدیر الهی و زمینه ساز حرکت و پویایی انسان و به کارگیری اراده و اختیار اوست.

سنت های الهی: شناخت قوانین حاکم بر جهان خلقت موجب: آشنایی با نشانه های الهی بهره گرفتن از طبیعت

شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان ها موجب: نگرش صحیح به همه موارد و حوادث زندگی مانند تلخی ها و شیرینی ها و شکست ها... دیدگاه انسان را نسبت به وقایع و حوادث جهان از دیگران ممتاز می سازد در روابط انسان با خدا با خود، با خلفت، با دیگران تاثیر به سزایی دارد.

۱- سنت ابتلا (امتحان): معنا: قراردادن فرد در تنگنا و یا موقعیتی که صفات درونی خود را بروز دهد درستی یا نادرستی آنچه ادعا کرده مشخص سازد بشری: برای آگاهی از حقیقت درون افراد است. انواع امتحان: الهی: برای رشد دادن و به ظهور رساندن استعدادها و نشان دادن تمایلات درونی افراد است. (عام ترین و فراگیرترین) (آمنّا- یفتنون- بلاء)

شامل همه انسان ها در همه دوران ها می شود

عام: هویت و شخصیت انسان ها با این ابتلا ها ساخته و شناخته می شود

کوچک ترین حادثه ای که پیرامون ما رخ می دهد امتحانی برای ماست برای روشن شدن تصمیم ها و عملکردها

آیه: کل نفس ذائقه الموت و نبلوکم بالشرو الخیر فتنه و الینا ترجعون

نوع سنت: خاص: اگر انسان ایمان به خدا و بندگی او را اعلام کند وارد آزمایش های خاص آن می شود

حدیث امام صادق (ع): انما المؤمن بمنزله کفه المیزان کَلَّمَا زید فی ایمانه زید فی بلائه

آیه: احسب الناس ان یترکوا ان یقولوا آمنّا وهم لایفتنون

دسته ای به ندای حقیقت پاسخ مثبت می دهند: لوازم و امکانات رسیدن به حق را می یابد مراتب کمال را می پیماید.

۲- سنت امداد عام الهی :

مردم در برابر دعوت انبیا دو دسته اند.

(نمذ- عطاء- محظورا)

دسته ای لجاجت ورزیده و در مقابل حق می ایستند : کسی که فقط دنیا را انتخاب کرده، همان را بدست می آورد.

ترجمه آیه: کسانی که زندگی دنیا و تجملات آن را بخواهند حاصل کار هایشان را در همین دنیا به آنان می دهیم و کم و کاستی نخواهند دید ...

آیه: کلا نمذ هولاء و هولاء من عطاء ربك و ما كان عطاء ربك محظورا

نسبت به کسانی که : با نیت پاك قدم در راه حق می گذارند.

و سعادت جهان آخرت و رضایت پروردگار را هدف قرار دهند.

۳- امداد خاص (توفیق الهی):

(جاهدوا- لنهديتھم)

معنا: در فرهنگ قرآن کریم توفیق به معنای آسان نمودن است

تعریف: همراه با سعی و تلاش که انسان از خود نشان می دهد، خداوند نیز شرایط و اسباب را در جهان فراهم می سازد که وی بتواند آسان تر به مقصد برسد.

نصرت و هدایت الهی به دنبال تلاش و مجاهدت و حمایت خداوند از انسان تلاشگر

جلوه های توفیق : آیه: و الذين جاهدوا و افينا لنهديتھم سلبنا ان الله مع المحسنين

ایجاد و زمینه مناسب برای رشد و تعالی شخص مومن مانند یافتن دوست خوب و ...

تقویت ایمان

در کسب توفیق الهی عامل درونی نقش تعیین کننده دارد مثال: شنیدن آیات قرآن : لجاجت

مثال: گذشتن از کنار مسجد: نماز اول وقت

بی توجه

لطف و مهربانی خداوند نسبت به همه (نیکوکار و گناهکار)

آیه: پروردگار شما رحمت را بر خود واجب کرده است. (کتب ریگم علی نفسه الرحمه)

حتی آنجا که خداوند بر کسی که غضب میکند، از دریچه لطف و رحمت است (مانند مادری که بر فرزندش سخت میگیرد)

راه بازگشت گناهکار به خدا همیشه باز است

نمونه‌ها: آمرزش با توبه با انجام کار نیک، حفظ آبروی گناهکار (ستار العیوب) - پذیرش عبادت اندک - رضایت سریع (سریع الرضا)

فرمان صبر کردن در نوشتن گناه و فوراً ثبت کردن کار نیک توسط فرشتگان

آیه: من جا بالحسنه فله عشر امثالها و من جا بالسیئه فلا یجزی الامثلها و هم لایظلمون

کسانی چنان در گناه و باطل پیش روند که از کار خود خرسند هستند

با حق دشمنی و لجاجت می‌ورزند: خداوند فرصتی برای غوطه‌ور شدن در تاریکی‌ها به آن‌ها می‌دهد

بر باد رفتن امید - گرفتار شدن به شقاوت ابدی - در حقیقت مهلت‌ها و امکانات و با اختیار خود به صورت بلای الهی

سنت حاکم به زندگی معاندان و غرق شدن در گناه

آیه: ولا یحسبن الذین کفروا نملی لهم خیر لانفسهم انما نملی لهم لیزدا اثمًا و لهم عذاب مهین

خیربنده: اگر گناه کند، گوشمالی می‌دهد تا توبه کند.

شربنده: بعد از گناه، نعمت می‌دهد تا توبه را فراموش کند.

احسان‌پی در پی ← کسی را گرفتار کند.

پرده‌پوشی ← او را مغرور سازد.

با ستایش مردم ← فریب خورد.

آیه: "والذین کذبوا بایاتنا سنستدرجهم من حیث لایعلمون و املی لهم ان ّ کیدی متین"

۴- سبقت رحمت بر غضب:

۵- ۱- املا

(کفروا- نملی- لیزدا دوا اثمًا

عذاب مهین)

۵- ۲- استدراج

(کذبوا بایاتنا - املی

سنستدرجهم)

سخن امام صادق (ع):

سخن امام علی (ع): چه بسا:

آینده زندگی هر فرد و اتفاقات ← در موارد بسیار تحت تأثیر رفتارهای گذشته او اعم از خوب و بد است.

آیه: ولوان اهل القرى آمنوا و اتقوا لفتحنا عليهم بركات من السماء و الارض (+) ولکن کذبوا فاخذناهم بما كانوا یکسبون (-)

حدیث امام صادق (ع): > من یموت بالذنوب اکثر ممن یموت بالاجال (-)
من یعیش بالاحسان اکثر ممن یعیش بالاعمار (+)

۶- تأثیر اعمال انسان:

در زندگی او

نمونه کارهای نیک تأثیرگذار در افزایش عمر: صله رحم - محبت به خویشان، صدقه

نمونه کارهای نیک تأثیرگذار در کوتاهی عمر: قطع رحم - بی محبتی به خویشان

نمونه کارهای نیک که زندگی را بهبود می بخشد: احسان به والدین، امانت داری، لقمه حلال، آب دادن به درختان، برطرف کردن غصه دیگران.

نمونه کارهای شرعی که باعث نزول بلاء و عدم استجاب دعا می شود: ظلم به دیگران، افزایش گناه فردی و اجتماعی.

❖ پیام کدام آیه سبب رشد دادن و به ظهور رساندن استعدادها و نشان دادن تمایلات درونی افراد می‌گردد؟

۱) « احسب الناس ان يتركوا ان يقولوا آمنا وهم لا يفتنون »

۲) « كلا نمدهولاء وهولاء من عطاء ربك وما كان عطاء ربك محظورا »

۳) « ولو ان اهل القدي امنوا و اتقوا لفتحنا عليهم بركات من السماء والارض »

۴) « ولا يحسبن الذين كفروا انما نملى لهم خيرا لانفسهم انما نملى لهم ليزدادوا اثما »

❖ کدام سنت الهی، تنها حاکم بر زندگی گناهکاران است و کدام آیه مؤید آن می‌باشد؟

۱) املاء - « والذین کذبوا بایاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعلمون »

۲) املاء - « ولا يحسبن الذين كفروا انما نملى لهم خيرا لانفسهم »

۳) ابتلاء - « ولا يحسبن الذين كفروا انما نملى لهم خيرا لانفسهم »

۴) ابتلاء - « والذین کذبوا بایاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعلمون »

بروزترین و برترین
سایت کنکوری کشور

WWW.KONKUR.INFO

Konkur
.info

<https://konkur.info>